
Istituto Tecnico Economico Tecnologico

G. Girardi
Via J.F. Kennedy, 29 – 35013 Cittadella (PD)

 0495971565 - www.itetgirardi.edu.it - CM PDTD04000D
E-mail: pdtd04000d@istruzione.it - PEC: pdtd04000d@pec.istruzione.it - CF 81004350286 

PON/FSE-FESR 2014/2020
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo sociale europeo (FSE)
Avviso pubblico prot. 136505 del 9/10/2024 - 10.6.6B PCTO

CODICE: 10.6.6B-FSEPON-VE-2024-34 CUP: C84D24001540007 CIG: in attesa

Protocollo e data: vedi segnatura
Al sito e all’Albo online
Agli atti

Oggetto: Stipula dell’Affidamento diretto FUORI MEPA dei servizi  di  agenzia per il  Progetto
“EuroGiacinto 2025” 10.6.6B-FSEPON-VE-2024-34 all’Agenzia GEO International

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in
materia di autonomia delle istituzioni scolastiche“;

VISTI  il Regolamento (UE) n. L303120L3 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di
investimento europei, il Regolamento (UE) n. L30tl2OL3 relativo al Fondo Europeo di
Sviluppo  Regionale  (FESR)  e  il  Regolamento  (UE)  n.  730412013 relativo  al  Fondo
Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 20141T05M2OP001 “Per la scuola-competenze
e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17
dicembre 2014 della Commissione Europea;

VISTO l’Avviso pubblico 25532 del 23/02/2024 - FSE - Percorsi per le competenze trasversali
e l'orientamento (PCTO) all'estero;

VISTO l’Avviso pubblico 136505 del 9/10/2024 - FSE - Percorsi per le competenze trasversali
e l'orientamento (PCTO) all'estero - Avviso di riapertura dei termini della procedura “a
sportello”;

VISTA la nota prot. AOOGABMI-173845 del 29/11/2024 Fondi Strutturali Europei Programma
Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti  per  l’apprendimento”
2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione –
Obiettivi  Specifici  10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B–Avviso pubblico prot.  n.
136505 del  09/10/2024 –  “Percorsi  formativi  di  lingua  straniera  e  percorsi  per  le
competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero” - Avviso di riapertura
dei termini della procedura “a sportello”. Autorizzazione progetti;

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di
Servizi e forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016
e successivi aggiornamenti e integrazioni;

VISTA la candidatura n. 1093694 inoltrata da questo Istituto il 11/10/2024;
VISTE le delibere di adesione del Collegio dei Docenti n. 16 del 23/10/2024 e del Consiglio di

Istituto n. 77 del 18/11/2024;
VISTO il Decreto di assunzione in bilancio, prot. 12044 del 3/11/2024;
VISTA la  Richiesta di  autorizzazione allo svolgimento di  incarico aggiuntivo di  Direzione e

Coordinamento inviata all’USR del Veneto, prot. 12043 del 3/11/2024;
VISTO il decreto di assunzione dell’incarico di RUP, prot. 12073 del 4/11/2024;

Protocollo 0013080/2024 del 19/12/2024



VISTO quanto previsto dal  capitolo 2 primo  capoverso della Lettera di Autorizzazione  prot.
AOOGABMI-173845  del  29/11/2024 “le  attività  formative  afferenti  ai  progetti
autorizzati dovranno essere realizzate e concluse entro il termine del 31 marzo 2025,
data  massima  per  effettuare  la  Chiusura  del  Progetto  in  GPU  tramite  l’apposita
funzionalità di Chiusura progetto” che impone la massima urgenza nella realizzazione
delle attività;

PRESO ATTO della necessità di procedere all’acquisto dei titoli di viaggio nel più breve tempo
possibile per rimanere all’interno del budget previsto dalla lettera di autorizzazione;

PRESO ATTO che non è possibile utilizzare la procedura aperta prevista dal D.Lgs. 36/2023
art.  71,  in  quanto  i  termini  per  la  pubblicazione  del  bando  di  gara  e  per
l’aggiudicazione dell’appalto non consentirebbero di  rimanere all’interno dei  termini
perentori per la chiusura del progetto;

INDIVIDUATE nell’urgenza e nella necessità di concludere il Programma operativo nazionale
“Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 le “ragioni
oggettive” previste dall’art. 14 c. 6 del D.Lgs. 36/2023 per frazionare un appalto;

CONSIDERATO che,  ai  sensi  del  “Regolamento  di  Istituto  dell’attività  negoziale  per
l’affidamento di servizi, lavori e forniture”, delibera n. 37 dal Consiglio di Istituto del
17/11/2023, prot. 13064 del 13/12/2023, è possibile derogare al principio di rotazione
“nel caso in cui gli affidamenti siano riferiti a fasce di valore economico differenti”;

PRESO ATTO dell’impossibilità di procedere con l’affidamento del servizio tramite PORTALE
MEPA a causa di un disservizio tecnico, come dichiarato dal Dirigente Scolastico con
atto prot. 13078 del 19/12/2024;

VISTA la richiesta urgente di preventivo FUORI MEPA inviata all’Agenzia Geo International con
prot. 13071 del 19/12/2024;

VISTO il preventivo caricato sul MEPA e inviato via PEC, prot. 13077 del 19/12/2024;
RIBADITA la necessità di procedere con la massima urgenza;

DETERMINA

Art. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Art. 2 Di procedere all’affidamento diretto FUORI MEPA dell’incarico per la realizzazione di n.
3 moduli,  di  cui  due  a  Siviglia  ed  uno  a  Pola-Abbazia  (Croazia),  del  Progetto
“EuroGiacinto 2025” alla ditta GEO INTERNATIONAL, Prato della Valle, 85/86 – 35123
Padova P. IVA 04774100285. L’incarico comprende  i  servizi  specificati nel preventivo
prot. 13077 del 19/12/2024, compresa la quota destinata al Tutor Aziendale.

Art. 3 Di  procedere  senza il  Codice  identificativo  di  Gara  previsto  dalla  legge  136/2010 e
s.m.i.,  in  quanto  rilasciato  dal portale  MEPA soltanto  al  termine  della  procedura  di
affidamento,  al momento fuori servizio.  Il CIG  sarà evidenziato in tutte le successive
fasi dell’istruttoria di cui al presente dispositivo, oltre che nell’ordinativo di pagamento.

Art. 4 L’importo complessivo massimo oggetto della spesa è € 65.475,00 IVA inclusa ai sensi
dell’Art. 74 Ter – DPR 633/72 e sarà imputato al Progetto/Attività A4/3 “PON AVVISO
136505 del  9/10/2024 -  10.6.6B-FSEPON-VE-2024-34 -  Formazione d’aula in  lingua
straniera e PCTO” del Programma Annuale 2024;

Art. 5 Di pubblicare all’Albo online la presente determina.

Il Dirigente Scolastico
    Francesco Merici


		2024-12-19T20:38:30+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da FRANCESCO MERICI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




